
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Вторые Тербуны  

Тербунского муниципального района Липецкой области 

  

 

ПРИКАЗ 

10.01.2023                       №  2  о/д 
с. Вторые Тербуны              

 

О создании творческих групп педагогов для реализации программы 

региональной инновационной площадки 

 

 В целях реализации статьи 20 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом управления 

образования и науки Липецкой области от 06.02.2014 №76 «О Порядке признания 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных, 

действующих в сфере образования организаций», от 29.12.2022 №1885 «О внесении 

изменения в приказ управления образования и науки Липецкой области от 

24.12.2014 №1355 «Об утверждении перечня региональных инновационных 

площадок», приказом директора школы от 29.12.2022 №230 «О вступлении в 

инновационную деятельность в статусе региональной инновационной площадки», в 

целях эффективного внедрения инновационных процессов, координации и 

обеспечения дальнейшего развития инновационной деятельности в МБОУ СОШ 

с.Вторые Тербуны, содействия развитию региональной системы образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать для эффективной реализации в МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны 

инновационного проекта «Формирование функциональной грамотности 

обучающихся в условиях реализации компетентностно-деятельностной 

образовательной модели школы», координации и обеспечения инновационной 

деятельности творческие группы педагогов по тематическим направлениям развития 

функциональной грамотности: 

1) группа 1, направление «Читательская грамотность»:  

- Гулевская О.М., учитель русского языка и литературы 

- Пилюгина М.В., учитель начальных классов 

- Тезиева Л.С., учитель русского языка и литературы филиала в с.Казинка 

- Тупикина В.Н., учитель русского языка и литература филиала в с.Казинка 

- Горобец М.С., учитель русского языка и литературы филиала в с.Тульское 

- Барабанщикова Т.А., учитель начальных классов филиала в с.Тульское 

 

2) группа 2, направление «Математическая грамотность»: 

- Астафьева С.А., учитель математики  

- Пашкова Н.П., учитель математики  

- Смольянинова О.А., учитель начальных классов 

- Астафьева И.С., учитель математики филиала в с.Тульское 

- Попова О.А., учитель начальных классов филиала в с.Тульское 

- Гавшина Н.Н., учитель математики в филиале в с.Казинка 



- Полехина Е.И., учитель начальных классов филиала в с.Казинка 

 

3) группа 3, направление «Естественнонаучная грамотность»: 

- Болгова Н.В., учитель биологии, химии, географии 

- Астафьева С.А., учитель физики 

- Пашкова Н.П., учитель физики 

- Гулевская В.М., учитель начальных классов 

- Иванова Н.А., учитель биологии, химии, географии филиала в с.Казинка 

- Иванов А.С., учитель физики и информатики филиала в с.Казинка 

- Кузнецова Н.Ю., учитель начальных классов филиала в с.Казинка 

- Черников Д.П., учитель биологии, химии, географии филиала в с.Тульское 

- Астафьева И.С., учитель физики филиала в с.Тульское 

 

4) группа 4, направление «Финансовая грамотность» 
- Болгова Н.М., учитель истории и обществознания 

- Титарева А.Ф., учитель начальных классов 

- Золотухина И.М., старший воспитатель дошкольной группы 

- Некрасова С.Н., учитель истории и обществознания филиала в с.Казинка 

- Зуева В.А., учитель начальных классов филиала в с.Казинка 

- Болгов О.А., учитель истории и обществознания филиала в с.Тульское 

- Астафьева И.С., учитель математики филиала в с.Тульское 

 

5) группа 5, направление «Глобальные компетенции»: 

- Ключникова Т.Д., учитель иностранного языка 

- Шахова Н.А., учитель иностранного языка филиала в с.Казинка 

- Кочнева Т.Ю., учитель иностранного языка филиала в с.Тульское 

- Болгова Т.Н., педагог-психолог 

6) группа 6, направление «Креативное мышление»: 

- Маслова О.В., заместитель директора по ВР и классные руководители 5-11 

классов.  

 

2. Назначить куратором деятельности творческих групп педагогов 

руководителя инновационного проекта Гулевскую Ольгу Николаевну, заместителя 

директора по УВР. 

3. Куратору творческих групп Гулевской О.Н. организовать деятельность 

творческих групп в соответствии с программой инновационного проекта 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся в условиях реализации 

компетентностно-деятельностной образовательной модели школы» и календарным 

планом ее реализации на 2023-2027 гг. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                       С.В.Морозов 


